

FORTALEZA-CE, 12 DE FEVEREIRO DE 2020.

DE: MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA-ME
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE
ATT.: AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF.: PROPOSTA DE PREÇO

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTERIA SUBMISSAO AOS DITAMES LEI N° 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI N° 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO PRESENCIAL N°

DECLARAMOS, AINDA QUE, NOS PREÇOS APRESENTADOS, BEM COMO NOS LANCES VERAIS, ESTAO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, ENTRE OUTROS

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVES DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, PROBIÓTICOS JUDICIALIZADOS E PRESERVATIVOS, EM VIRTUDE DE LOTES FRACASSADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 009/2019, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SAUDE DESTA MUNICIPIO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA.

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2020-SESA - DATA DE ABERTURA 12 DE FEVEREIRO DE 2020 AS 09H00MIN

PREZADOS SENHORES,

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS

LÔTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	P.UNIT		P.TOTAL	
1	ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 37% 2,5ML C/ CLEREXIDINA	UNIDADE	1.010	LYSANDRA	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.535,00	três mil, quinhentos e trinta e cinco reais
2	ADESIVO ESMALTE/ DENTINA MONOCOMPONENTE (FRASCO ÚNICO 5ML) FOTOPOLIMERIZÁVEL	FRASCO	350	SDI	R\$ 26,60	vinte e seis reais e sessenta centavos	R\$ 9.310,00	nove mil, trezentos e dez reais
3	ALGODÃO ROLETE DENTAL - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	2.500	SSPLUS	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 6.625,00	seis mil, seiscentos e vinte e cinco reais
4	FLUOR GEL PARA APLICAÇÃO TÓPICA, ACIDULADO, DIVERSOS SABORES, FRASCO COM 200ML, COM TAMPA TIPO BATOQUE	FRASCO	600	MAQUIRA	R\$ 5,31	cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 3.186,00	três mil, cento e oitenta e seis reais
5	HEMOSTÁTICO PARA USO TÓPICO, FRASCO CONTENDO 10ML	FRASCO	100	MAQUIRA	R\$ 20,85	vinte reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.085,00	dois mil e oitenta e cinco reais
6	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A C/10G	FRASCO	150	MAQUIRA	R\$ 4,19	quatro reais e dezenove centavos	R\$ 628,50	seiscentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos
7	KIT DE CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA/PASTA. KIT CONTENDO PASTA BASE E PASTA CATALIZADORA.	CAIXA	100	MAQUIRA	R\$ 23,09	vinte e três reais e nove centavos	R\$ 2.309,00	dois mil, trezentos e nove reais
8	KIT DE IRM	CAIXA	150	IODONTOSUL	R\$ 21,28	vinte e um reais e vinte e oito centavos	R\$ 3.192,00	três mil, cento e noventa e dois reais
9	KIT IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO. LIQUIDO - CONSTITUÍDO DE ÁGUA COM NO MÍNIMO 8ML, PÓ - CONSTITUÍDO ESSENCIALMENTE DE VIDRO ALUMÍNIO SILICATO, COM AUTO CONTEÚDO DE FLUORETOS, ÁCIDO CONGELADO SECO INCORPORADO AO PÓ MÍNIMO 10G, DE COR UNIVERSAL	CAIXA	300	MAQUIRA	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
10	LIQUIDO FIXADOR DE PELÍCULA RADIOGRÁFICA FRASCO COM 475ML, 5° DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	FRASCO	6	CARESTREAM	R\$ 12,39	doze reais e trinta e nove centavos	R\$ 74,34	setenta e quatro reais e trinta e quatro centavos
11	LIQUIDO REVELADOR DE PELÍCULA RADIOGRÁFICA, FRASCO COM 475ML, N° DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VAUDADE 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO	FRASCO	6	CARESTREAM	R\$ 12,39	doze reais e trinta e nove centavos	R\$ 74,34	setenta e quatro reais e trinta e quatro centavos
12	PEDRA POMÉS, EM PÓ PARA POLIMENTO, FRASCO COM 100G	FRASCO	50	IODONTOSUL	R\$ 3,46	três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 173,00	cento e setenta e três reais
13	REFIL DE RESINA COMPOSTA POLIMERIZÁVEL COR A2	UNIDADE	240	MAQUIRA	R\$ 11,89	onze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 2.853,60	dois mil, oitocentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
14	REFIL DE RESINA COMPOSTA POLIMERIZÁVEL COR A3,5	UNIDADE	150	MAQUIRA	R\$ 11,89	onze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.783,50	um mil, setecentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
15	REFIL DE RESINA COMPOSTA POLIMERIZÁVEL COR A3	UNIDADE	240	MAQUIRA	R\$ 11,89	onze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 2.853,60	dois mil, oitocentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
16	REMOVEDOR DE MANCHAS 30ML	FRASCO	24	IODONTOSUL	R\$ 16,66	dezesseis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 399,84	trezentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos
17	RESINA MICROPARTICULADA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES ANTERIORES NA COR A1, COMPOSTA À BASE DE MICROPARTICULAS PRÉ-POLIMERIZADAS, QUE PERMITE UM POLIMENTO DE ALTO BRILHO E, EM COMBINAÇÃO COM UM SISTEMA ADESIVO ADEQUADO, É INDICADA PARA RESTAURAÇÕES ESTÉTICAS EM DENTES ANTERIORES.	UNIDADE	25	SDI	R\$ 22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME

RUA 60 N° 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA CE CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 85 - 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com

18	RESINA MICROPARTICULADA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES ANTERIORES NA COR A2, COMPOSTA À BASE DE MICROPARTICULAS PRÉ-POLIMERIZADAS, QUE PERMITE UM POLIMENTO DE ALTO BRILHO E, EM COMBINAÇÃO COM UM SISTEMA ADESIVO ADEQUADO, É INDICADA PARA RESTAURAÇÕES ESTÉTICAS EM DENTES ANTERIORES.	UNIDADE	25	SDI	R\$ 22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
19	RESINA MICROPARTICULADA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES ANTERIORES NA COR A3, COMPOSTA À BASE DE MICROPARTICULAS PRÉ-POLIMERIZADAS, QUE PERMITE UM POLIMENTO DE ALTO BRILHO E, EM COMBINAÇÃO COM UM SISTEMA ADESIVO ADEQUADO, É INDICADA PARA RESTAURAÇÕES ESTÉTICAS EM DENTES ANTERIORES.	UNIDADE	25	SDI	R\$ 22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
20	RESINA MICROPARTICULADA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES ANTERIORES NA COR A3,5, COMPOSTA À BASE DE MICROPARTICULAS PRÉ-POLIMERIZADAS, QUE PERMITE UM POLIMENTO DE ALTO BRILHO E, EM COMBINAÇÃO COM UM SISTEMA ADESIVO ADEQUADO, É INDICADA PARA RESTAURAÇÕES ESTÉTICAS EM DENTES ANTERIORES.	UNIDADE	20	SDI	R\$ 22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 448,00	quatrocentos e quarenta e oito reais
21	SELANTE PARA FÓSSULA E FISSURA, ATIVADO ATRAVÉS DE LUZ HALÓGENA (FOTOPOLIMERIZÁVEL). DEVERÁ SER OPACO COM LIBERAÇÃO DE FLUÓR 5ML.	FRASCO	24	SDI	R\$ 15,12	quinze reais e doze centavos	R\$ 362,88	trezentos e sessenta e dois reais e oitenta e oito centavos
22	SOLUÇÃO DE GERMIRIO CONTENDO 1000ML	LITRO	50	VICPHARMA	R\$ 36,40	trinta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 1.820,00	um mil, oitocentos e vinte reais
23	TRICRESOL, FRASCO COM 10ML	FRASCO	60	MAQUIRA	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 294,00	duzentos e noventa e quatro reais
24	VERNIZ CAVITÁRIO	FRASCO	24	BIODINAMICA	R\$ 32,84	trinta e dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 788,16	setecentos e oitenta e oito reais e dezessis centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 02						R\$	49.275,76	
quarenta e nove mil, duzentos e setenta e cinco reais e setenta e seis centavos								

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	P.UNIT		P.TOTAL	
1	PRESERVATIVO MASCULINO DE LÁTEX LUBRIFICADO, LARGURA NOMINAL DE 52MM, USOS, OPACOS, COM RESERVATÓRIO, LADOS PARALELOS, CERTIFICAÇÃO INMETRO.	UNIDADE	138.240	RILEX	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 40.089,60	quarenta mil e oitenta e nove reais e sessenta centavos
2	PRESERVATIVO FEMININO, POLIURETANO OU LÁTEX OU BORRACHA NITRILICA, 20CM, LUBRIFICADA, LISA, TRANSPARENTE, PORÇÃO FINAL EM ANEL OU ESPONJA, CERTIFICAÇÃO INMETRO.	UNIDADE	3.000	DUREX	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 13.500,00	treze mil e quinhentos reais
3	GEL LUBRIFICANTE ÍNTIMO COMPOSTO À BASE DE ÁGUA, NÃO GORDUROSO, TRANSPARENTE, SEM CHEIRO E SOLÚVEL EM ÁGUA, SACHÊ 5G	UNIDADE	10.000	RILEX	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$ 4.600,00	quatro mil e seiscentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 04						R\$	58.189,60	
cinquenta e oito mil, cento e oitenta e nove reais e sessenta centavos								

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	107.465,36
cento e sete mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e trinta e seis centavos		

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTAO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHITAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSA INCIDIR SOBRE O SERVIÇO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA-ME
 CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CGF: 06.593.641-8
 DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG: 645-9 C/C: 27167-5
 RUA 60 Nº20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE
 FONE/FAX (85) 3034.2877
 E-MAIL: MEDMAIA16@GMAIL.COM

FORTALEZA/CE, 12 DE FEVEREIRO DE 2020.

Luiz Manoel Barros Neto
 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME
 CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CGF: 06.593.641-8